АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2015 г.                                                Пинчуга                                          № 111-П
Об утверждении Порядка размещения сведений
об источниках получения средств на официальном
сайте муниципального образования  Пинчугский сельсовет и
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования

             В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,    Законами Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о расходах», от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», руководствуясь ст. 29 устава Пинчугского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Пинчугского сельсовета, включенные в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Пинчугский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования , согласно приложению.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Пинчугского сельсовета: №71/1-п от 21.11.2013г. «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими администрации Пинчугского сельсовета, сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих совершению сделки, и об источниках получения указанных средств»,  №48-п от 30.06.2014 г.  «О внесении изменений в Постановление главы Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края №71/1-п от 21.11.2013г. «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими администрации Пинчугского сельсовета, сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих совершению сделки, и об источниках получения указанных средств».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 4. Настоящее распоряжение опубликовать в  периодическом издании «Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  сельсовета.

Глава  Пинчугского сельсовета                                                             А.В.Чаусенко

 Приложение к постановлению администрации Пинчугского сельсовета № ___ от______

Порядок размещения сведений об источниках получения средств,
за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленных лицами, замещающими   должности муниципальной службы  в администрации Пинчугского сельсовета, включенные в перечень, установленный муниципальным нормативным правовым актом, и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования  Пинчугский сельсовет и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности должностных лиц  администрации Пинчугского сельсовета по размещению сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных , в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Пинчугский сельсовет (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

[bookmark: Par58]2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования  сведения об источниках получения средств лицами, замещающими, должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, и членами их семей, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), представленные в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам",    (далее – сведения о расходах).
3. В размещаемых на сайте и предоставляемых для опубликования средствам массовой информации сведениях об источниках расходов запрещается  указывать:
1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);
2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;
3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности;
5) договоры (иные документы о приобретении права собственности);
6) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;
7) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
4. Сведения об источниках расходов размещаются на сайте ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным;
в течение месяца со дня представления сведений о расходах - в случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего.
5. Размещение на сайте, предоставление для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках расходов осуществляется заместителем главы Пинчугского сельсовета.
6. В случае если обращение средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений об источниках расходов муниципального служащего поступило до размещения указанных сведений на сайте или в случае, когда сведения об источниках расходов отсутствуют, заместитель главы сельсовета:
в течение 3 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о запросе муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
в течение 7 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений об источниках расходов муниципального служащего или сообщает об отсутствии оснований для предоставления таких сведений.
7. В случае если обращение средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений об источниках расходов муниципального служащего поступило после размещения указанных сведений на сайте, заместитель главы сельсовета в течение 7 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает направление в средство массовой информации прямой ссылки на размещенные на сайте сведения об источниках расходов.